



# Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº. 650, Centro. CEP 15773-000 / Fone: (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

**OBRA: CONSTRUÇÃO DE GUIAS E SARGETA DE CONCRETO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DO TIPO CBUQ**

**LOCAL: ÁREA DE LAZER DO CÓRREGO DO CERVO**

**COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS**


**ART nº 28027230190965325**

**CPOS 176 C/ DESONERAÇÃO**

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	<b>1.0</b>	<b>PAVIMENTO NOVO</b>				<b>214.868,87</b>
CPOS	540103	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m <sup>2</sup>	2.957,57	15,46	45.724,03
CPOS	540121	Base de brita graduada	m <sup>3</sup>	295,76	143,01	42.296,64
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m <sup>2</sup>	2.957,57	5,29	15.645,55
CPOS	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m <sup>2</sup>	2.957,57	12,31	36.407,69
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m <sup>3</sup>	88,73	842,95	74.794,95
	<b>3.0</b>	<b>GUIAS E SARJETAS EXTRUDADAS</b>				
				501,45	ml	<b>36.324,34</b>
CPOS	540615	Execução de perfil extrusado no local	m <sup>3</sup>	30,09	878,82	26.443,69
CPOS	110163	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa - para perfil extrudado	m <sup>3</sup>	30,09	328,37	9.880,65
CPOS	020802	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	3,0000	392,70	<b>1.178,10</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 252.371,31</b>

Nova Canaã Paulista SP., 31 de Julho de 2019.

José Marcos Alves  
Prefeito Municipal

  
Hermes Calres Teixeira  
Engº civil CREA 0600916533